obrigando-se  a  LOCATÁRIA  a  desocupar  o  imóvel,  entregando-o  completamente  livre  e
desocupado de pessoas e coisas, nas condições previstas neste instrumento contratual.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO E DO REAJUSTE.
4.1. O valor da locação será pago em parcelas mensais de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos
reais reais),  perfazendo o montante anual de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos
reais);
4.2.  O  contrato  poderá  ter  reajuste  anual,  tendo  por  base  o  Índice  Nacional  de  Preços  ao
Consumidor  Amplo  -  IPCA,  fornecido pelo  IBGE,  conforme permissivo  da  Lei  Estadual  nº
17.155, de 22 de dezembro de 2021.

5. CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS E EMPENHO DAS DESPESAS.